
 
 
 
Selvstændig sikkerhedsrådgiver: Du har ansvaret 
 
Som sikkerhedsrådgiver tilbyder du en professionel rådgivning, som dine kunder, arbejdsgiver 
eller virksomhed har tillid til. I forbindelse med fx sikkerhedsrådgivning for transport af farligt 
gods, risikerer du at stå med at rådgiveransvar, hvis skaden sker. 
 
Hvem støtter dig, hvis en kunde giver dig ansvaret for en fejl i din rådgivning inden for alle 
aspekter af transport af gods? Din rådgivning på alle tænkelige områder indenfor 
transportområdet risikerer, at blive anfægtet af din kunde. Derfor er det vigtigt at have 
baglandet i orden. 
 
- Hvis du bliver mødt med et erstatningskrav, som selvstændig sikkerhedsrådgiver, så er det 
nødvendigt, at have et forsikringsselskab, som kan afvise kravet eller udbetale et eventuelt 
erstatningskrav. Selv om kravet bliver afvist, så er der stadig udgifter til advokatbistand, som 
skal betales af den ansvarlige sikkerhedsrådgiver, lyder det fra afdelingschefen i If Erhverv, 
Ansvar Lauge Herskind 
 
Et erstatningskrav i den forbindelse vil sædvanligvis IKKE være dækket under hverken 
virksomhedens eller dine private forsikringer. Dette gælder også, hvis du er ansat medarbejder 
i en virksomhed eller driver egen virksomhed. 
 
Har du eget firma, bør du derfor selv tegne en rådgiver ansvarsforsikring. Er du ansat i en 
virksomhed, bør din arbejdsgiver på forhånd være dækket ind under virksomhedens 
sædvanlige forsikringer. 
 
Forsikringsaftale 
Foreningen af Sikkerhedsrådgivere i Danmark har udviklet og indgået en forsikringsaftale i  
samarbejde med Nordens største skadesforsikringsselskab If – præmien er fordelagtig for 
medlemmer af FASID. 
 
Forsikringen dækker sikkerhedsrådgivning, der er foretaget i Danmark eller fra Danmark til 
virksomheder, der er underlagt dansk lovgivning. 
 
Bevis/eksamen 
For at kunne købe denne forsikring, skal sikkerhedsrådgiveren have bestået eksamen og 
erhvervet eksamensbevis jf. §8 i nævnte bekendtgørelse og være gyldigt og aktivt medlem af 
Foreningen af Sikkerhedsrådgivere i Danmark. 
 
Præmieopkrævning og administration 
Foreningen af Sikkerhedsrådgivere i Danmark opkræver præmien fra forsikringstagerne, 
sørger for udstedelse af forsikringscertifikater og står for administrationen i forhold til If. 
 
Pris 
Vil du gerne høre mere om priser? Så ring til If, Anna L. Toftegaard, Alliancer tlf.:36 87 42 82 
eller kontakt Foreningen af Sikkerhedsrådgivere i Danmark på telefon 76 40 83 88. 
 
Link til sikkerhedsrådgivernes hjemmeside www.fasid.dk 
 
 
 


